Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа с. Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области

    ПРИКАЗ

от   « 2 »    сентября      2024  года  №   375-1 -од

 О создании   школьной службы медиации
в ГБОУ ООШ с. Заборовка на 2024-2025 учебный год.

      На основании Указа президента  РФ «Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Распоряжения Правительства Российской федерации от 30 июня2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в  ГБОУ ООШ с. Заборовка школьную службу медиации на 2024-2025 учебный год в следующем составе
Руководитель ШМС:        Носкова Е.В. учитель;
Члены рабочей группы:   Семенова Е.М. и.о. заместителя директора по УВР;
                                     Журавлева С.В.. советник директора по  воспитанию и
                                                                  взаимодействию с детскими общественными
                                                                  объединениями;
                                     Салеева Э.Д. ответственная за воспитательную работу в школе;
                                     Галкина О.А.   учитель;
                                     Иванова Е.В.   родитель;
                                     Иванова Е., Цибулина К., Лесняк В., Примаченко Н. -
                                     обучающиеся
2. Утвердить План работы школьной службы медиации на 2024-02025 учебный год.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

И.о.директора
ГБОУ ООШ с.Заборовка:                                          Е.В.Дедкова

С приказом ознакомлены:
«_____»_________________2024_______________Е.В.Носкова
«_____»_________________2024_______________Е.М.Семенова
«_____»_________________2024_______________Э.Д.Салеева
«_____»_________________2024_______________С.В.Журавлева «_____»_________________2024_______________О.А.Галкина